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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komun€n e Prishtinds 6shte dor6zuar k€rkesa, 05nr.350102 - 26835119, dt.06.02.2019, e pronareve Ram€

Ajeti, Beka Zuka, Daut Hoxha, Din Hoti,Shkelzen Beqiri nga Prishtina dhe Investitori 'Nderimi" sh.p.k, me seli ne
rrugdn Maxhistrale Ferizaj, p€rmes se ciles k€rkohet te caktohen kushtet nddrtimore, per ndertimin e nd€rteses shume
banesore & afariste me etazhitet 2B+S+P+7, n€ kuader te P.Rr, "MAT l"-s6 n6 Prishtine, konkretisht n6 kuader t6
parcelave kadastrale: 69 5 - l, 69 5 -2, 7 13 - l, 7 13 -2, 7 I 4-0, ZK Matigan.

Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dordzohen nga data 12.04.2019 deri me 26.04.2019, ne E-mail
adres6n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara pdr nddrtimin e

Kompleksit me nd6rtesa shumi banesore & afariste - Lam. "l') z '(2"

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrlrtdzimit te tokes:
Nddrtim i lartd

Ndertesa
shume banesore & afariste

b. Vija rregulluese nga rruga e planifikuar

c. Vija nddrtimore nga vija rregulluese rruga e planifikuar 7.0 m'

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijte e parcel€s
kadastrale pdrgiate rruges publike 25.0m'

Lartesia e lejuar nE proporcion me distancdn nga kufijt€ anesor
dhe tE pasme te parcelEs kadastrale. -10.0m'

f. Lartesia e lejuar nd proporcion me distanc6n nga kufijte andsor
dhe te pasme te parcelds kadastrale pdr objektet individuale pa
hapie te dritareve

3.0m'

g. P€rqindja e siperfaqes ndertuese bruto nE proporcion me siperfaqen
e parcelave kadastrale -40 %

h. P6rqindja e sipdrfaqes se gjelberuar nd proporcion me sipErfaqen e
parcel6s kadastrale -38%

i. Pdrqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese ne proporcion me si
e parcelds kadastrale

rdrfaqen
Koeficienti 3.2

j PErq
mes

ndja e sip6rfaqes sd perdorshme ndntokesore ne propc
perfaqen e parcelds kadastrale

tclon
60%

k. Numri i hapdsirave per vendparkime td automieteve 58 vend parkingie te iashtme
l. E dreita e ndripimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po
m. Materialet ne siperfaqet e iashtme td ndertesave te reia Po
n. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastrukturt

Po x Jo r Nuk aplikohet !
publike?

o. Shfrytezimi i propozuar a do td gjerojnd ndotje te mjedisit
tr Jo x Nuk aplikohet I Sqaro:

po zhurme me te madhe se sa zona per rreth? Po

p. A 6shte ndonjd nga pun6t ndertimore ne Zonate Mbrojtur
Mbrojtura? Po ! Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:

y Zona te veganta, ose Zona tE Veganta tE

', per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe
he leje rrenimi pdr kategorin6 I dhe II te ndertimeve,
Lenteve, do t€ vendosen nE ueb-faqen e Komun€s, si
/e, Komuna do tC ofrojd pergiigie me shkrim dhe
. Ne te giitha komentet tuaja duhet td pershkruhet

t#i

Ne baze te Udhezimit administrativ 0612011, dt. 23.05.201
shqyrlimin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore
neni 13, paragrafet 2 dkte 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i ko:
dhe brenda 5 diteve nga oerfundimi i oeriudhes se komentt




